пользуемся случаемъ, чтобы напечатать его въ поправленномъ видѣ: „Magistro parulano Apulie etc. Fidelitati tue etc. mandamus, quatenus si processum temporis aliquos ambassatores seu nuncios de partibus Achaye, Servie, Bulgarie, Albanie, aut de Imperio vel de Regno de Zagarach (Загорье) deferentes aliquas litteras seu ambassarias a dominis ipsarum partium vel regnorum ad portus vel maritimas jurisdictionis tue declinare contingat eis nullum aliud super hoc mandatum nostrum expectans equitaturas et securum conductum pro ipsis et eorum familiis usque ad nostram presentiam sine difficultate qualibet exhibere procures. Recepturus etc. Datum Melfie XII Septembris, XV Indictionis anno domini 1271“.

Но ожидаемые болгарскіе послы прибыли только въ слѣдующемъ году, по веснѣ кѣроятности, весною. Когда въ юнѣ они собирались возвратиться на родину, Карлъ отправилъ вмѣстѣ съ ними въ Болгарію своихъ пословъ, рыцарей Никотеру и Ивана Испанца. Объ этомъ говорится въ двухъ памятникахъ Неаполитанского архива, которые сообщаемъ въ точныхъ спискахъ, сдѣланныхъ нами съ подлинниковъ: первый изъ нихъ былъ уже напечатанъ Дель-Джудиче (vol. I, pp. 220—221), но безъ обозначенія года, а второй еще не изданъ: „XXXVIII Junii (XV Indictionis a. d. 1272) Neapoli. Scriptum est Justitiario terre Bari. Karolus etc. Cum Giratium de Nicotera et Johannem dictum Yspanum, dilectos milites et fideles nostros una cum nunciis Magnifici Principis Imperatoris Bulgarorum pro quibusdam nostris negotiis ad ipsius Imperatoris presentiam destinemus, volumus et fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus statim receptis presentibus ad requisitionem ipsius Giracil et Johannis omni occasione, difficultate et excusatione remotis, vos unum sufficiens et competens, in quo tam nuncii nostri, quam Imperatoris predicti cum XXIV equitaturis usque Jadram vel Ragusium commode transfractare valcant, conducere studeas sine mora, ac provideas de necessariis victui ad transitum ipsum usque Ragusium vel Jadram pro personis et equis eorum de pecunia militie R. etc. et subventionis unius anni, vel de quacumque alia pecunia que est vel erit per manus tuas“. etc.

Изъ этого памятника видно, что послы болгарскіе и неаполитанскіе отправлялись изъ Бари въ Болгарію черезъ Дубровникъ или Задаръ, а такимъ образомъ ихъ путь ложалъ черезъ Сербскія земли. Нѣть сомнѣнія, что они по пути посѣтили дворъ Степана Драгутина, такъ какъ весною слѣдующаго года его послы прибыли въ Неаполь вмѣстѣ съ послами Константина Тиха.

Изъ другаго памятника, не изданнаго, видно, что оба посольства находились въ Неаполѣ еще въ началѣ июля, и что одинъ изъ неаполитанскихъ пословъ, Никотера, былъ заслуженный рыцарь: „3. Julii XV Indictionis. Neapoli. Scriptum est Justiciario terre Bari, quod Giratio de Nicotera et Joanni dicto Ispani, militibus, qui ad Imperatoris Bulgarorum destinantur, pro expensis eorum de pecunia pro militia R. etc. exhibeat uncias auri septuaginta duas, et pro dono militie ipsius Giratii, quem idem Rex decoravit cingulo militare, exhibeat uncias XII“.